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Wstęp 

 

Wieś Konieczno to jedno z sołectw Gminy Włoszczowa liczące około 1029 

mieszkańców. PołoŜone jest w południowo - wschodniej części mezoregionu nazwanego 

Niecką Włoszczowską, który jest częścią składową makroregionu WyŜyny Przedborskiej  

i zajmuje powierzchnię 1342 ha. Pod względem administracyjnym Konieczno przynaleŜy do 

województwa Świętokrzyskiego oraz powiatu i gminy Włoszczowa. Wieś jest oddalona o 

około 9 km od najbliŜszego miasta, tj. Włoszczowy na północny - zachód oraz o około 30 km 

od Jędrzejowa na południowy – wschód .Współrzędne geograficzne Konieczna to 50°N, 

20°E.   Sołectwo Konieczno liczy 260 gospodarstw domowych.   

 

1. Zasoby obszaru sołectwa 

 

1.1.   Środowisko przyrodnicze 

1.1.1.    Walory krajobrazu  

              Konieczno połoŜone jest we Włoszczowsko - Jędrzejowskim Obszarze Chronionego 

Krajobrazu. Poza duŜym skupiskiem lasów w krajobrazie dominują równieŜ pola uprawne. 

MoŜna tu odpocząć i zaspokoić swoje pasje krajoznawcze. 

 

1.1.2.    Walory klimatu 

 

Klimat obszaru wsi Konieczno podobnie jak klimat województwa charakteryzuje się 

przejściowością i róŜnorodnością typów pogody we wszystkich parach roku. Średnia roczna 

temperatura powietrza wynosi 7,5 °C . Na terenie sołectwa przewaŜają tak jak na obszarze 

całej Gminy Włoszczowa wiatry zachodnie o średniej prędkości 3,3 m/s. Długość okresu 

wegetacyjnego wynosi 211 dni. 

 

1.1.3.    Walory szaty roślinnej 

 Na terenie Konieczna  ok. 40% powierzchni sołectwa  zajmują lasy. 

 

1.1.4.    Charakterystyka gleby 

Jakość gruntów 

Podstawowe znaczenie gospodarcze na terenie Konieczna posiada kompleks gleb 

pszenny dobry. W klasyfikacji bonitacyjnej gleby te zalicza się do klasy IIIa i III. Są to gleby 



rędzinowe Ŝyzne o najwyŜszych walorach przyrodniczo – uŜytkowych. Występują tu równieŜ 

gleby kompleksu Ŝytniego dobrego, piaszczyste, zakwaszone i wraŜliwe na suszę. 

 

1.1.5.     Zasoby naturalne 

Brak cennych zasobów.  

 

1.1.6.    Drogi 

Wieś połoŜona jest w bliskim sąsiedztwie Włoszczowy przy drodze powiatowej co 

wiąŜe się z bliskością ośrodków administracyjnych, przemysłowych i szkolnych.   

 

1.2.   Środowisko kulturowe 

1.2.1.    Obiekty kultu 

            Na terenie wsi znajduje się zespół kościoła parafialnego pod wezwaniem 

Nawiedzenia NMP, składający się z : domu parafialnego drewnianego wybudowanego  

w początkach XIX wieku; dzwonnicy drewnianej z XX wieku; kościoła murowanego, 

częściowo kamiennego, wzniesionego w latach 1796-1812, obiekt restaurowany w latach 

1895-1902, 1934, 1961, 2004 i 2005 r. 

 

1.2.2.   Architektura wiejska 

               W Koniecznie  znajduje się gospodarstwo składające się z: domu drewnianego z 

końca XIX wieku, drewnianej obory i stodoły z początku XX wieku. 

  

1.2.3.    Legendy i fakty historyczne 

        Historia wsi sięga 1136r. Było ono wówczas posiadłością arcybiskupa gnieźnieńskiego. 

Arcybiskupi załoŜyli tu kościół pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny i św. 

Jadwigi. Wzmianką o istnieniu parafii Konieczno jest akt erekcyjny kościoła w 

Gawłuszowicach 1215 r. W tym okresie wymieniono uczestniczących w uroczystości 

kapłanów. Wśród nich był takŜe Sigismundus plebanus de Konieczno - Zygmunt, proboszcz 

Konieczna . W tym samym roku została załoŜona takŜe szkoła . U schyłku XVI wieku w 

nieznanych okolicznościach Konieczno przeszło w ręce prywatne, ale w 1394 roku wykupił ją 

arcybiskup gnieźnieński Dobrogost za 400 grzywien praskich. Najprawdopodobniej za sołtysa 

Marcina w 1512 roku wieś została lokowana na prawie niemieckim i otrzymała samorząd. 

Dobra arcybiskupie liczyły wtedy ok. 100ha. A chłopi odrabiali pańszczyznę w nich raz w 

tygodniu. Jako datę erekcji kościoła w Koniecznie podaje się rok 1512. Obecny murowany 



kościół wybudował arcybiskup gnieźnieński Antoni Ostrowski w 1786 r. Świątynia stała się 

pod wezwaniem Zwiastowania N. M. P. i św. Jadwigi . Na początku XIX w. Konieczno miało 

swój szpital. Wykorzystany był na to dom, który w 1797 roku na mocy testamentu Mikołaja 

Skurłata, został przekazany ks. Karolowi Kuleszyńskiemu . Wieś Konieczno w 1827 roku 

liczyła 76 domów i 437 mieszkańców. Początkowo szkoła mieściła się w domach 

prywatnych, a od 1850 roku stanęła kilkadziesiąt metrów od kościoła w stronę Modrzewia. 

Mieszkaniec Konieczna, Andrzej Rzepka w 1854 roku wydzierŜawił działkę szkolną. W tym 

samym roku we wsi przeprowadzono oczynszowanie. WydzierŜawione na 12 lat dobra 

rządowe Konieczno i Pawłów zostały w 1855 roku Stanisławowi Popławskiemu. Dwa lata 

później tj. w 1857 roku działka szkolna takŜe przeszła w jego ręce. Epidemia cholery w 

Koniecznie wybuchła w 1857 roku. Zmarłych grzebano za wsią pod lasem bez udziału 

księdza. Kolejnym dzierŜawcą działki szkolnej od 1860 roku stał się Wincenty Drozdowski. 

Folwarki Konieczno i Pawłów w 1868 roku przyłączono do majoratu Brzegi, rodacy tajnego 

Milutyna. Konieczno w 1883 roku zajmowało ogółem powierzchnię około 1562 hektarów. 

Począwszy od 1889 roku wieś Konieczno dzierŜawiła rodzina Wincentego Czachorowskiego, 

a od 1896 roku on sam W 1913 roku powstał w Koniecznie sklep spółkowy "Pomoc". Do 

wybuchu wojny mieścił się w domu Jana Kaczmarka. Wybuch wojny w 1914 roku nie 

przyniósł zmian w historii wsi Konieczno.  Jako pierwsze w powiecie w 1920 roku powstało 

tu Koło Gospodyń Wiejskich.  Oficjalne wyzwolenie spod władzy niemieckiej nastąpiło dnia 

9 maja 1945 roku, przy wtórze bici dzwonów. W marcu swoją działalność rozpoczęła szkoła 

podstawowa. Przez całą wojnę działała ona prawie bez przerwy. Komitet Folwarczny 

powołano dnia 26 czerwca 1945 roku.  Przedszkole swoją pracę rozpoczęło od 1946 roku i 

działało tylko kilka miesięcy. Gminną Bibliotekę Powszechną załoŜono w listopadzie 1947 

roku, której kierownikiem został Władysław Więcek . Budynek przeznaczony na Wiejski 

Ośrodek Zdrowia został wzniesiony w 1973 roku. Obiekt został wybudowany z Narodowego 

Funduszu Ochrony Zdrowia. Rozbudowanie i wyremontowanie szkoły nastąpiło w 1974 roku. 

Rok później Biblioteka Publiczna w Koniecznie stała się jedną z filii Biblioteki Miasta i 

Gminy Włoszczowa.  Koło Gospodyń Wiejskich dnia 17 stycznia 1984 roku przez 

Wojewódzką Radę Narodową zostało uhonorowane Odznaką" Za zasługi dla Kielecczyzny". 

W tym samym roku przystąpiono do rozbudowy remizy straŜackiej w Koniecznie. Uroczyste 

otwarcie domu straŜaka nastąpiło w dniu 14 maja 1989 roku. Otwarcie to połączone zostało 

obchodami Święta Ludowego. W budynku zlokalizowana jest biblioteka i zielarnia, 

organizowane są zabawy, wesela i zebrania wiejskie.  

          



 

1.2.4.    Oświata i szkolnictwo 

 Szkoła w Koniecznie (nie licząc dawnego szkolnictwa parafialnego) załoŜona została 

przed 1850 rokiem i od tej pory moŜna mówić o ciągłości nauczania podstawowego w tej 

miejscowości.  Od 1999 roku w jej budynku mieści się równieŜ gimnazjum. Od września 

2003 obie placówki oraz szkoły filialne na Dąbiu, Rogienicach i Przygradowie tworzą Zespół 

Placówek Oświatowych. W samym Koniecznie w roku szkolnym 2004/2005 uczyło się w 

szkole podstawowej 173, a w gimnazjum 145. W szkole znajdują się dwie pracownie 

komputerowe, bibioteka oraz sala sportowa.  Szkoła posiada dwa boiska: do siatkówki oraz 

piłki noŜnej. Oprócz szkoły w Koniecznie prosperuje takŜe przedszkole. Składają się na nie 

dwie sale zabaw, pokój socjalny, kuchnia z zapleczem, łazienka z trzema kabinami. 

Przedszkole w 2007 roku zostało wyposaŜone w nowy plac zabaw. 

 

1.3.  Obiekty i tereny 

(Grunty zabudowane i zurbanizowane) 

Na terenie wsi znajduje się dość duŜy obszar terenu przeznaczony pod zabudowę 

jednorodzinną. W ostatnich latach zauwaŜalny jest wzrost zainteresowania budową domków 

jednorodzinnych. 

 

1.3.1.    Obiekty sportowe 

Przy Zespole Placówek Oświatowych w Koniecznie znajdują się przyszkolne boisko 

sportowe. 

  

1.3.2.    Ochotnicza StraŜ PoŜarna   

Powstanie OSP Konieczno datuje się na 1918 r. ZałoŜycielem i pierwszym Prezesem był 

ks. Franciszek Marszycki proboszcz parafii Konieczno. Wówczas liczyła ona około 30 członków 

Działalność swoją prowadzi nieprzerwanie od swojego załoŜenia. Nawet okupacja hitlerowska 

nie przerwała jej działania. Dla swoich potrzeb przed II woj na wybudowano drewnianą straŜnicę, 

którą zniszczyli pod koniec wojny Niemcy przerabiając ją na stajnię dla swoich koni. Po drugiej 

wojnie światowej przy pomocy mieszkańców Konieczna wybudowano nową murowaną straŜnicę, 

W 1985 roku dokonano rozbudowy straŜnicy poprzez dobudowanie piętra i klatki schodowej. 

Obecnie w budynku straŜnicy znajdują się : Biblioteka Publiczna , świetlica w której odbywają się 

próby i nauka orkiestry dętej miejscowej OSP, spotkania klubu 4 H ,zebrania wiejskie, róŜnego 

rodzaju szkolenia rolników z Konieczna i okolicznych miejscowości. Z pomieszczeń straŜnicy 



korzysta równieŜ miejscowy Zespół Placówek Oświatowych organizując w niej róŜnego rodzaju 

imprezy ( choinki szkolne, przedstawienia , rocznice ) W chwili obecnej OSP Konieczno liczy 64 

członków plus młodociani członkowie orkiestry. 

 

 

1.4.   Gospodarka, rolnictwo 

1.4.1.    Indywidualna działalność gospodarcza 

Na terenie sołectwa Konieczno działalność gospodarczą, prowadzą 33 podmioty 

gospodarcze (tj. 12-handel, 9-produkcja, 1-usługi budowlane, 10-usługi inne i usługi 

transportowe ) 

 

1.4.2.   UŜytkowanie gruntów 

Ogólna powierzchnia obrębu wsi wynosi: 1342 ha w tym: 

Grunty orne                   620,00 

Sady                               4 

Łąki                 50,00 

Pastwiska                       91,00 

Lasy i grunty leśne         532,00    

Rozlewiska                2 ,00 

Pozostałe grunty             43,00 

 

  

 

1.4.3.   Infrastruktura techniczna 

Zaopatrzenie w wodę i zagospodarowanie odpadów 

W wodę mieszkańcy zaopatrują się z istniejącego wodociągu. Brak jest sieci   

kanalizacyjnej. Ścieki odwoŜone są do punktu zrzutu ścieków do oczyszczalni we 

Włoszczowie. Aby zapobiec degradacji środowiska Urząd Gminy Włoszczowa zainicjował w 

Koniecznie podobnie jak i w pozostałych sołectwach na terenie Gminy selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych, które są  wywoŜone na składowisko „Kępny Ług” połoŜone na 

północ od miasta Włoszczowa. 

Zaopatrzenie w gaz 

Na terenie wsi nie ma gazociągu, większość mieszkańców do ogrzewania korzysta z 

paliw stałych a w gospodarstwach domowych z gazu płynnego. 

 



1.5.   Mieszkańcy, kapitał społeczny  

1.5.1.     Mieszkańcy 

Liczba ludności zamieszkującej teren wsi utrzymuje się na określonym poziomie, co 

świadczy o braku drastycznej migracji ludności zamieszkałej na terenie sołectwa. 

 

Źródło:  Informacja Wydziału Spraw Obywatelskich UG we Włoszczowie 

Rok Liczba 

ludności 

2000  1046 

2001  1032 

2002  1039 

2003  1028 

2004  1031 

2005  1029 

2006  1029 

 

Stan na dzień 31.12.2006 r.  

 

1.5.2.   Związk, stowarzyszenia, organizacje. 

Na terenie Konieczna działają: 

• Klub 4H Koniczynki im. Jana Pawła II w Koniecznie. 

               Klub swoją oficjalną działalność rozpoczął 28.10.2007 r. ZałoŜony został w wyniku 

mobilizacji i chęci wspólnej pracy oraz integracji młodzieŜy mieszkającej w Koniecznie i 

okolicach. MłodzieŜ pod przewodnictwem p. Anny Malinowskiej spotyka się regularnie w 

kaŜdą sobotę. Na spotkaniach członkowie przygotowują sztuki teatralne, spektakle, 

zdobywają podstawową wiedzę z zakresu przedsiębiorczości oraz nawiązują 

korespondencyjny kontakt z rówieśnikami z zagranicy. Przede wszystkim jednak ich 

działalność opiera się na ciągłym doskonaleniu zgodne z nauczaniem ich patrona Jana Pawła . 

• Orkiestra Dęta OSP Konieczno 

             Orkiestra została załoŜona wraz z powstaniem OSP w 1918 r. JednakŜe pierwsze 

wzmianki o jej istnieniu datuje się na rok 1911. DuŜą role w załoŜeniu spełnił pierwszy prezes 

OSP ks. Franciszek Marszycki – proboszcz Parafii Konieczno. On skompletował ubiór 

orkiestry tj. długie białe sukmany i czapki tzw. „macie jońki” później zmienione na 

„rogatywki krakowskie”. Czynnie orkiestra działała do wybuchu II Wojny Światowej. 



Wznowiona zaczęła działać w 1947 r. pod przewodnictwem Władysława Kobyłki. W latach 

70-tych działalność orkiestry zrzeszała niewielu członków dlatego w 1981 roku zarząd OSP 

podjął decyzję o powołaniu nowej młodzieŜowej orkiestry, której przewodniczył Witold 

Suliga – instruktor I kategorii. Pod jego kierownictwem orkiestra zdobywała najwięcej nagród 

i wyróŜnień. Od 2004 r. orkiestrą kieruje druh Rafał Bednarczyk. Obecnie orkiestra liczy 22 

członków z których ponad 70% to młodzieŜ. Warsztaty i próby odbywają się w świetlicy 

remizy straŜackiej OSP w Koniecznie. Orkiestra aktywnie włącza się we wszelkie 

uroczystości, imprezy odbywające się na terenie Konieczna, Gminy Włoszczowa jak równieŜ 

powiatu włoszczowskiego m.in. uczestniczy w uroczystościach patriotycznych, straŜackich, 

ludowych, kościelnych, pogrzebowych i koncertowych. 

 
1.6   Analiza zasobów sołectwa Prząsław gm. Jędrzejów 

 

Znaczenie zasobu 
Rodzaj zasobu 

Tak Nie 

Środowisko przyrodnicze, połoŜenie x  

Walory krajobrazu x  

Walory klimatu (wiatr, nasłonecznienie, itp.) x  

Walory szaty roślinnej x  

Cenne przyrodniczo obszary lub obiekty x  

Świat zwierzęcy  x 

Wody powierzchniowe (rzeki, stawy)  x 

Wody podziemne  x 

PodłoŜe, warunki hydrologiczne  x 

Gleby x  

Kopaliny  x 

Drogi (dostępność komunikacyjna) x  

Środowisko kulturowe x  

Walory architektury wiejskiej x  

Walory ukształtowania przestrzeni publicznej x  

Osobliwości kulturowe  x 

Miejsca, osoby i przedmioty kultu  x 

Święta, odpusty i pielgrzymki x  

Tradycje, obrzędy, gwara  x 



Specyficzne potrawy  x 

Legendy, podania i fakty historyczne x  

WaŜne postacie historyczne x  

Specyficzne nazwy  x 

Dawne zawody  x 

Zespoły artystyczne x  

Obiekty i tereny   

Działki pod zabudowę mieszkaniową x  

Działki pod domy letniskowe x  

Działki pod zakłady usługowe i przemysłowe x  

Pustostany mieszkaniowe, magazynowe  x 

Tradycyjne obiekty gospodarskie (spichlerze, młyny)  x 

Place i miejsca publicznych spotkań  xx 

Miejsca sportu i rekreacji x  

Szlaki turystyczne, ścieŜki dydaktyczne x  

Gospodarka i rolnictwo   

Miejsca pracy x  

Zakłady produkcyjne x  

Produkty x  

Gospodarstwa rolne x  

Uprawy „hodowlane”  x 

Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe x  

Miejsca noclegowe, hotelowe  x 

Restauracje, punkty gastronomiczne  x 

MoŜliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne  x 

Zasoby odnawialnych energii  x 

Mieszkańcy, kapitał społeczny   

Autorytety i znane postacie w wsi  x 

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą  x 

Osoby o specyficznej wiedzy i umiejętnościach x  

Przedsiębiorcy x  

Związki i stowarzyszenia x  

Kontakty i współpraca x  

 



2. Elementy wyróŜniające miejscowość 

 
2.1.   PołoŜenie 

• Bliskość węzłów komunikacyjnych. 

• Bliskość Włoszczowy. 

• PołoŜenie przy drodze powiatowej. 

• Włoszczowsko-Jędrzejowski Obszar Chronionego Krajobrazu. 

• Ściezka rowerowa. 

 

2.2.  Obiekty  

• Firmy działające na terenie sołectwa. 

•  Remiza OSP. 

• Zabytkowy kościół. 

• Zespół Placówek Oświatowych i Przedszkole. 

 

3. Ocena mocnych i słabych stron oraz szans i zagroŜeń 
 
3.1.  Mocne strony  

• PołoŜenie. 

• Walory krajobrazowe. 

• Telefonizacja. 

• Dobre połączenia komunikacyjne. 

• Dostęp do oświaty(szkoła i przedszkole na terenie miejscowości). 

• Aktywność mieszkańców i młodzieŜy ( klub 4H, orkiestra dęta OSP ). 

• Przedsiębiorczość.  

•  Ośrodek zdrowia. 

• Filia biblioteki. 

• Zespół Placówek Oświatowych. 

•  Sklepy spoŜywczo- przemysłowe. 

• Dynamiczne rolnictwo. 

• Liczna działalność gospodarcza. 

• ŚcieŜka rowerowa. 

 

 

 



3.2. Słabe strony 

• Brak kanalizacji sanitarnej.    . 

• Niewystarczająca infrastruktura drogowa. 

• Niewystarczająca ilość chodników. 

• Brak sieci gazowniczej. 

• Brak atrakcji turystycznych. 

• Brak zaplecza rekreacyjno — sportowego. 

• Brak miejsc noclegowych i agroturystycznych. 

• Brak dostępu do internetu. 

• Brak domu kultury. 

 

3.3.  Szanse 

• Sieć  kanalizacyjna. 

• Rozbudowa dróg i infrastruktury MOP. 

• Rozwój przedsiębiorczości (tworzenie nowych miejsc pracy). 

• Rozwój turystyki i gospodarstw agroturystycznych ( ścieŜki dydaktyczne, schronisko 

młodzieŜowe). 

• Utworzenie świetlicy na bazie remizy straŜackiej. 

• Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego. 

• Termomodernizacja remizy OSP pełniącej funkcję ogólnodostępnej świetlicy 

wiejskiej. 

• Gazyfikacja. 

 
3.4. ZagroŜenia 

• UboŜenie społeczeństwa szczególnie w części rolniczej. 

• Odpływ młodzieŜy w poszukiwaniu pracy. 

• Brak kanalizacji. 

• Niewystarczające fundusze na rozwój infrastruktury technicznej a takŜe na właściwe 

zagospodarowanie terenów waŜnych dla wizerunku miejscowości i funkcjonowania 

jej społeczności. 

• Brak planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa. 

• Trudności w ubieganiu się o środki zewnętrzne w tym pochodzące z UE. 

 

 

 



3.5. Wyniki analizy (SWOT) 

 Z analizy silnych i słabych stron wynika, Ŝe w wielu dziedzinach wymagana jest 

poprawa warunków Ŝycia społecznego. Konieczny jest tu zwłaszcza rozwój infrastruktury 

drogowej i kanalizacyjnej a takŜe przeciwdziałanie migracji młodzieŜy i łagodzenie skutków 

bezrobocia. NaleŜy równieŜ stworzyć dogodne warunki sprzyjające dalszej aktywizacji 

społeczeństwa. Niezbędna jest zwłaszcza aktywizacja zawodowa grup ryzyka   Konieczna jest 

takŜe ochrona dziedzictwa kulturowego oraz stworzenie warunków rozwoju kultury, 

turystyki, sportu i rekreacji.  

 

4. Plan długoterminowy 

 

4.1.  Dlaczego chcemy odnowy wsi? 

1) Chcemy Ŝyć w pięknej, estetycznej wsi, w której będziemy mogli aktywnie i miło 

spędzać czas. 

2) Chcemy poprawić warunki naszego Ŝycia codziennego i zmniejszyć dysproporcje jakie 

występują miastem a wsią. 

3) Chcemy stworzyć ładne centrum wsi. 

4) Chcemy bezpiecznie i bezkonfliktowo Ŝyć. 

5) Chcemy   zapewnić   warunki   wszechstronnego   rozwoju    dla   dzieci i młodzieŜy. 

6) Chcemy skorzystać z okazji sfinansowania naszych zamierzeń poprzez pomoc unijną. 

 

4.2. Nasze plany - jak będziemy Ŝyć w Koniecznie? 

• Nowocześnie, bezpiecznie, wygodnie dzięki zrealizowanymi inwestycjami w zakresie 

infrastruktury  drogowej. 

• Ekologicznie z zadbanymi i czystymi-posesjami. 

• Aktywnie poprzez rozwój miejsc do uprawiania sportu i rekreacji. 

• Czynnie poprzez integrację społeczności i jej zaangaŜowanie w rozwój naszej małej 

ojczyzny. 

 

 Aby te plany się spełniły konieczne będzie zaangaŜowanie mieszkańców, 

współdziałanie władz samorządowych Gminy Włoszczowa, zwłaszcza w działaniach 

wymagających wsparcia finansowego i merytorycznego. Dzięki wsparciu środków 

zewnętrznych  bardziej realna będzie realizacja zamierzeń. Tylko dzieki niemu Kurzelów 

moŜe się  stać atrakcyjną w wielu aspektach miejscowością chętnie odwiedzaną przez liczne 

grono gości. 



4.2.1.   Opis przedsięwzięć do realizacji w Koniecznie. 

1) Kształtowanie centrum wsi poprzez budowę chodnika przy drodze powiatowej  

    na  odcinku od sklepu Pana Pałgana, wzdłuŜ kościoła, do drogi na cmentarz   

    wraz z budową parkingu przy kościele. 

2) Przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych polegających na wymianie stolarki  

    okiennej i drzwiowej oraz wymianie pokrycia dachowego i remoncie c.o w budynku 

     remizy OSP pełniącej funkcję ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej. 

3) Budowa pełnowymiarowego, ogólnodostępnego boiska sportowego przy budynku  

     Zespołu Placówek Oświatowych w Koniecznie. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


